
Týden logopedické prevence 
 

Denně budeme provádět logopedické a hudebně -pohybové rozcvičky, dechová a 

artikulační cvičení. Budeme pracovat se slovy – vytleskávat slabiky, poznávat krátké a 

dlouhé slabiky. Častěji než jindy budeme pracovat s obrázkovými příběhy, řadit 

obrázky podle posloupnosti děje tak, aby příběhy zvládly děti sami vyprávět. 

 

                                 Doba trvání :  týden od 2.11. do 6.11.2015 

 

                            Organizace týdne, konkrétní cíle: 

Pondělí 2.11. 2015 i 

během dopoledne navštíví paní Logopedka Mgr. Michaela Černá a bude s námi 

celé dopoledne pracovat. Zaměříme se na rozvoj správné výslovnosti, dechová,  

artikulační a fonační cvičení, hry se slovy apod.  

 

Úterý 3.11.2015 

Zdokonalovat se v oblasti motoriky. Cvičení na rozvoj koordinace pohybů, cvičení 

s náčiním, orientace ve vztahu k vlastnímu tělu (míč před, za, pod...) Rozvoj 

sluchové diferenciace, reakce na zvukový signál – při cvičení reagovat pohybem 

na určitý zvuk.  

Relaxační a uvolňovací cviky (dětská jóga, relaxace – využití hudby) 

 

Středa 4.11.2015 

Rozvoj v oblasti smyslového vnímání. Hry na rozvoj sluchu, zraku,  

hmatu, chuti a čichu. Hry pro rozvoj sluchového vnímání (poznávat a lokalizovat 

zvuky s využitím hudebních nástrojů, CD apod.), dechová cvičení – foukání do 

peříček, vaty, kuliček. Fonační cvičení – nácvik nádechu a výdechu, ovládat 

výdechový proud, dýchání nosem, nácvik měkkého hlasového začátku. 

 

Čtvrtek 5.11.2015 

Rozvoj slovní zásoby, mluvní pohotovost ( reakce na obrázky – pojmenovat, 

vytleskat, hláskovat...) dokončování vět. 

Doplňovat logické řady, práce s příběhy – posloupnost děje, řazení a vyprávění 

podle obrázků, skládání, hledání rozdílů, rozlišování detailů, figura na pozadí, 

motorika očí..) 

 

Pátek 6.11.2015 

Proběhne interaktivní divadelní představení divadla Hra, „Zvířátka a  

loupežníci“. Během představení si děti zahrají na rytmické hudební nástroje, 

procvičí si tělíčka a jazýčky. Dokonce vydají své první hudební CD  
 



 

 

 
 


